
Vazba IS Munis
a 

aplikace Czech POINT

Bc. Věra Kalousová, Úřad MČ Praha 15 

Ing. Oldřich Stráda, Mgr. Petr Wohanka,
Triada, spol. s r. o.



6. 4. 2008 ISSS 2009, Hradec Králové 2

O čem bude řeč?

Městská část Praha 15
Rozsah využití IS Munis úřadem 
MČ Praha 15
Zkušenosti s vydáváním výstupů 
z informačních systémů veřejné správy
Propojení IS Munis a aplikace 
Czech POINT 



6. 4. 2008 ISSS 2009, Hradec Králové 3

Městská část Praha 15

Leží v jihovýchodní části hl. m. Prahy
Vznikla dnem komunálních voleb dne 
18. 11. 1994
Do její správní působnosti náleží

– Dolní Měcholupy, Dubeč, Horní Měcholupy, 
Hostivař, Petrovice, Štěrboholy

Celková rozloha činí 2 820 ha
Aktuální počet obyvatel je 42 135



6. 4. 2008 ISSS 2009, Hradec Králové 4

Úřad MČ Praha 15

Od roku 1995 nová budova
Vykonává v Praze působnost na úrovni 
úřadu s rozšířenou působností



6. 4. 2008 ISSS 2009, Hradec Králové 5

Využití IS Munis na ÚMČ

Moduly
Kancelář – spisová služba

– dříve využívána jen součást v podobě elektronické 
podatelny, od roku 2005 celá spisová služba

Evidence obyvatel
– v provozu již více než 10 let

Matrika
Legalizace a vidimace

– návaznost na modul Pokladna



6. 4. 2008 ISSS 2009, Hradec Králové 6

Czech POINT na ÚMČ Praha 15

Zaveden v roce 2008
ale s vydáváním výstupů z informačních systémů 
veřejné správy jsme začali již v únoru 2007 na základě 
dohody se správci IS Katastru nemovitostí, Obchodního 
rejstříku, Živnostenského rejstříku

Nejprve propojen se spisovou službou
evidence v podacím deníku

Následně propojen s modulem Legalizace a 
vidimace

evidenci vydaných výpisů ze zákona o informačních 
systémech VS 



6. 4. 2008 ISSS 2009, Hradec Králové 7

Statistika

191

332 336 333

0

50

100

150

200

250

300

350

Rok 2007 Rok 2008 Leden 2009 Únor 2009

Počet vydaných výpisů za měsíc



6. 4. 2008 ISSS 2009, Hradec Králové 8

Propojení IS Munis a aplikace 
Czech POINT

Modul Kancelář
zajišťuje přidělování čísel jednacích, archivaci 
vydaných výpisů a evidenci v centrálním podacím 
deníku úřadu podle zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě

Modul Legalizace a vidimace
zajišťuje evidenci na základě zákona č. 365/2000 Sb., 
o informačních systémech veřejné správy

Vazba IS Munis a aplikace Czech POINT
není jen vyřešením nejnutnějších úkolů, ale 
komplexním řešením přinášejícím uživatelům 
maximum pohodlí a usnadnění práce



6. 4. 2008 ISSS 2009, Hradec Králové 9

Propojení el. spisové služby 
Munis a aplikace Czech POINT



6. 4. 2008 ISSS 2009, Hradec Králové 10

Propojení Legalizace a vidimace 
Munis a aplikace Czech POINT

Legalizace a vidimace
evidence vychází z přidělených čísel jednacích 
pro výpisy z IS VS vydané prostřednictvím 
aplikace Czech POINT
postupným zpracováním fronty těchto ČJ 
vzniká celková evidence „ověření“
údaje jsou dále automaticky propagovány do 
modulu Pokladna pro tisk pokladních dokladů a 
tvorbu pokladní knihy



6. 4. 2008 ISSS 2009, Hradec Králové 11

Závěr

Propojení vnitřního informačního systému 
úřadu a aplikace Czech POINT je podstatné
neboť

snižuje náročnost následných úkonů, které je 
třeba provést v rámci splnění povinností 
plynoucích z různých zákonů
zvyšuje se zájem občanů o tuto službu, a je tedy 
třeba se zamyslet nad zvyšováním efektivity 
práce úředníků při vlastním provádění úkonů 
v rámci aplikace Czech POINT



Děkujeme za pozornost

www.praha15.cz www.triada.cz


	Vazba IS Munis �a �aplikace Czech POINT
	O čem bude řeč?
	Městská část Praha 15
	Úřad MČ Praha 15
	Využití IS Munis na ÚMČ
	Czech POINT na ÚMČ Praha 15
	Statistika
	Propojení IS Munis a aplikace Czech POINT 
	Propojení el. spisové služby Munis a aplikace Czech POINT
	Propojení Legalizace a vidimace Munis a aplikace Czech POINT
	Závěr
	�Děkujeme za pozornost�������������www.praha15.cz            www.triada.cz

